

## Tęczakowy zawrót głowy

Dariusz Zgnilec: „Postaram się przybliżyć Wam dosyć świeżą i mało popularną w naszym kraju formę wędkarstwa spinningowego, pozwalającą na wyłowienie się, gwarantującą dużą ilość brań i spektakularnych holi, czyli to, o co nam, wędkarzom chodzi. Trout Area, bo o tym będzie mowa, czyli łowienie pstrągów tęczowych na spinning w łowiskach specjalnie do tego celu stworzonych.



Początki tej formy wędkarstwa w Polsce miały miejsce około 10 lat temu. Ja pierwsze kroki w Trout Area stawiałem w Chełmie, gdzie na zaproszenie miejscowego klubu Spining.pl, kilka razy w roku uczestniczyłem w zawodach w tej formule. Muszę przyznać, że od samego początku taka forma wędkarstwa bardzo przypadła mi do gustu. Dlaczego? Przede wszystkim dlatego, że w łowisku były ryby, dużo ryb, które były bardzo aktywne i brały, więc mogłem naprawdę się wyowić. Jak pstręgi, to wiadomo - mocne brania, dynamiczne hole, wyskoki nad wodę, więc emocje gwarantowane.

### Rodzime Trout Area

W miarę upływu czasu polskie Trout Area zaczęło się rozwijać. Dzisiaj coraz więcej osób owi tęczaki, powstają nowe łowiska, pojawia się coraz więcej sprzętu przeznaczonego do Trout Area, organizowanych jest też sporo zawodów w tej formule. Ewidentnie widać, że nie jestem odosobnionym przypadkiem i naprawdę wielu wędkarzy podziela moją opinię.

Głównym i niezbędnym czynnikiem do uprawiania tej metody jest łowisko zarybione tęczakami. Pstręgi to bardzo delikatne ryby, więc łowisko musi spełniać określone warunki. Myślę, że jednym z najważniejszych jest odpowiednio natleniona woda o temperaturze nie przekraczającej 19 st. C. W takiej wodzie ryby są aktywne i chętnie reagują na różnego rodzaju sztuczne wabiki. Optymalna głębokość łowiska zazwyczaj nie przekracza 2,5 m, chociaż niektóre zagraniczne łowiska sięgają nawet 6 m głębokości. Obecnie najlepsze łowiska Trout Area w naszym kraju, które można polecić to:

- Ranczo nad stawem w Jeruzalu
- Kolorowe Pstręgi w Klonówcu

- ?owisko na Zawodziu

Zanim zaczniemy ?owi?

Jak si? przygotowa? do ?owienia t?czaków na spinning, jakich w?dek i ko?owrotków u?ywa?, jakie stosowa? linki, na jakie przyn?ty ?owi? i w jaki sposób? Pyta? jest sporo. Postaram si? na nie odpowiedzie? tak, aby rozpocz?cie przygody z t?czakami by?o dla Was ?atwiejsze. ..."

Dariusz Zgnilec na stronie 10 WW 4/25 przedstawia wszystko, co warto wiedzie? o Trout Area.

24 marca 2025, 00:39